

MAPA RESUMO RESULTADO DO PROCESSO

PROCESSO Nº 4844/2023
 MODALIDADE/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: SIMPLES COTAÇÃO/TÉCNICA E PREÇO

OBJETO: Aquisição e instalação de sistema de ar condicionado tipo VRF, contendo no mínimo 3 evaporadoras. Prestação de manutenção preventiva e corretiva no sistema de ar condicionado do CGEE, considerando os equipamentos já instalados e os equipamentos que serão adquiridos e instalados nesse processo. Fornecimento de peças para equipamentos de ar condicionado, sempre que necessário, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

CERTAME SELETIVO Proposta Final	AR FRIO				R7 FACILITIES				TOP SOLUTION											
	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL			
1. SISTEMA VRF																				
1.1 Condensador	Unidade condensadora tipo VRF, marca MIDEA, modelo Mvi-280WVZGN1(A), capacidade 10,0 HP's	1	R\$ 28.255,00	R\$ 28.255,00	Unidade condensadora tipo VRF marca LG Muti V Controle Central AC Smart Premium	1	R\$ 37.385,88	R\$ 37.385,88	Condensador MIDEA 6HP Mini V6 220V1F	1	R\$ 17.553,00	R\$ 17.553,00	Unidade central 10HP 220V/3F V - Modular Midea	1	R\$ 41.938,40	R\$ 41.938,40				
1.2 Evaporador	Unidade evaporadora tipo VRF, marca MIDEA, modelo PISO/TETO (MI2-140DLHN1), capacidade 5,0 HP's	2	R\$ 6.619,00	R\$ 13.238,00	Unidade evaporadora tipo: Ceiling Suspended, Modelo: ARNU48GV2A4	2	R\$ 2.477,44	R\$ 4.954,88	Cassete 4 vias 24 mil Btus - MIDEA	3	R\$ 5.929,50	R\$ 17.788,50	Cassete 4 vias 48 mil Btus - Midea	2	R\$ 6.464,10	R\$ 12.928,20				
	Unidade evaporadora tipo VRF, marca MIDEA, modelo HI WALL (MI2-71GDHN1), com capacidade de 2,5 HP's	1	R\$ 5.597,00	R\$ 5.597,00	Unidade evaporadora tipo: Wall Mounted (Standard), Modelo: ARNU24GSKN4	1	R\$ 33.533,28	R\$ 33.533,28					Cassete 4 vias 24 mil Btus - Midea	1	R\$ 5.731,85	R\$ 5.731,85				
2. Desinstalação do sistema de ar condicionado tipo Split	-	3	R\$ 241,00	R\$ 723,00	-	3	R\$ 856,39	R\$ 2.569,17	-	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	-	3	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00				
3. Instalação de sistema de ar condicionado tipo VRF	-	1	R\$ 31.266,00	R\$ 31.266,00	-	1	R\$ 33.556,80	R\$ 33.556,80	-	1	R\$ 36.274,70	R\$ 36.274,70	-	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00				
4. Prestação de manutenção preventiva e corretiva mensal	-	24	R\$ 1.621,00	R\$ 38.904,00	-	24	R\$ 2.000,00	R\$ 48.000,00	-	24	R\$ 455,00	R\$ 10.920,00	-	24	R\$ 455,00	R\$ 10.920,00				
VALOR TOTAL:		R\$ 117.983,00			VALOR TOTAL:		R\$ 160.000,01		VALOR TOTAL:		R\$ 86.136,20			VALOR TOTAL:				R\$ 125.118,45		
HABILITAÇÃO COMERCIAL		SIM			HABILITAÇÃO COMERCIAL		SIM		VALOR TOTAL:		SIM			VALOR TOTAL:				SIM		
HABILITAÇÃO TÉCNICA		SIM			HABILITAÇÃO TÉCNICA		SIM		VALOR TOTAL:		NÃO			VALOR TOTAL:				SIM		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA NEGOCIADA		117.983,00			VALOR TOTAL:		160.000,00		VALOR TOTAL:		DESCLASSIFICADA			VALOR TOTAL:				125.118,45		
PONTUAÇÃO COMERCIAL		40			PONTUAÇÃO COMERCIAL		29,50		VALOR TOTAL:		DESCLASSIFICADA			VALOR TOTAL:				37,72		
PONTUAÇÃO TÉCNICA		16			PONTUAÇÃO TÉCNICA		16		VALOR TOTAL:		DESCLASSIFICADA			VALOR TOTAL:				34		
PONTUAÇÃO FINAL		56			PONTUAÇÃO FINAL		45,50		VALOR TOTAL:		DESCLASSIFICADA			VALOR TOTAL:				71,72		

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

- Proposta vencedora: TOP SOLUTION;
- Nos valores apresentados estão inclusos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir;
- Trata-se de contratação com contrato, por certame seletivo, atendendo ao artigo 27 do Regulamento de Seleção e Contratação de Obras, Serviços, Compras e Alienações;
- Condições de pagamento: O pagamento referente a aquisição do sistema VRF será realizado após a entrega e a instalação da solução, em até 15 dias corridos, mediante a aprovação pela equipe técnica do CGEE, atesto da nota fiscal e conferência de todos os documentos enviados pela CONTRATADA. Já o pagamento referente a prestação dos serviços de manutenção preventiva/corretiva será realizado mensalmente, em até 15 dias corridos, mediante a aprovação pela equipe técnica do CGEE, atesto da nota fiscal e conferência de todos os documentos enviados pela CONTRATADA, até o término do contrato;
- Prazo para entrega: O prazo de conclusão, considerando o fornecimento dos equipamentos e a instalação será de no máximo 30 dias corridos a partir da assinatura do contrato;
- Garantia: O sistema de ar adquirido terá garantia de 12 meses, já se tratando de manutenção corretiva, a garantia dos serviços executados será de 90 dias;
- Modalidade Certame: Simples Cotação e Critério de Julgamento: Técnica e Preço;
- Vigência: 24 meses, tendo seu início em 01/01/2024.

